
Menor Maior Menor Maior Menor Maior Menor Maior Menor Maior Menor Maior Menor Maior Menor Maior Menor Maior
1 Apontador  R$     4,95  R$     9,95  R$     1,75  R$  24,95  R$     1,90  R$  14,99  R$     0,75  R$  12,50  R$     2,00  R$     12,65  R$     1,50  R$  11,00  R$     1,99  R$  12,90  R$       1,75  R$     10,90  R$     0,50  R$     6,80 
2 Borracha branca  R$     0,79  R$  14,90  R$     0,45  R$  15,95  R$     1,99  R$  16,99  R$     0,65  R$     4,00  R$     1,00  R$       4,30  R$     0,70  R$     3,50  R$     0,80  R$     9,99  R$       1,75  R$       8,75  R$     0,70  R$     3,40 
3 Bloco de papel Canson  R$     8,99  R$  21,99  R$     7,00  R$  23,00  R$       9,90  R$     10,90 
4 Caderno de desenho  R$     7,95  R$  22,90  R$     7,95  R$  32,95  R$     5,99  R$  29,99  R$     6,50  R$  11,95  R$     6,10  R$     35,95  R$     3,50  R$  20,00  R$  15,90  R$  19,90  R$       4,95  R$     29,90  R$     6,80  R$  12,90 
5 Caderno 15/16 matérias  R$  34,90  R$  55,90  R$  44,95  R$  59,95  R$  19,99  R$  31,99  R$  32,95  R$  36,90  R$  22,00  R$     76,00  R$  28,00  R$  34,00  R$  32,00  R$  69,90  R$     33,90  R$     44,30  R$  20,40  R$  42,00 
6 Caderno 10 matérias  R$  22,90  R$  44,90  R$  14,95  R$  57,95  R$  13,99  R$  29,99  R$  21,90  R$  42,90  R$  16,60  R$     64,65  R$  19,00  R$  36,00  R$  29,90  R$  59,90  R$     23,90  R$     38,90  R$  12,80  R$  26,50 
7 Caderno 1 matérias  R$  13,90  R$  22,90  R$     8,45  R$  36,95  R$     6,99  R$  36,99  R$  12,50  R$  31,95  R$     8,95  R$     41,30  R$  11,00  R$  24,00  R$  12,90  R$  39,90  R$     11,95  R$     29,90  R$     9,50  R$  27,00 
8 Caneta Esferográfica  R$     1,49  R$  10,90  R$     0,95  R$  17,95  R$     0,75  R$  26,99  R$     1,50  R$     9,95  R$     1,25  R$       9,75  R$     1,50  R$     8,00  R$     1,35  R$  14,90  R$       1,20  R$       4,15  R$     0,70  R$     9,10 
9 Caneta Hidrocor 12 cores  R$     6,95  R$  42,90  R$     8,95  R$  32,95  R$     4,99  R$  24,99  R$     5,95  R$  18,50  R$  12,95  R$     18,95  R$     6,00  R$  29,00  R$     8,99  R$  89,90  R$       7,90  R$     45,90  R$     9,90  R$  13,60 

10 Calculadora Científica  R$  37,90  R$  69,90  R$  39,95  R$  99,95  R$  39,90  R$  49,95  R$  40,95  R$   108,00  R$  21,00  R$  31,00  R$     49,90  R$     59,90 
11 Cartolina  R$     1,45  R$     1,95  R$     1,50  R$     2,00 
12 Cola branca (90/110g)  R$     2,45  R$     7,95  R$     4,45  R$  10,95  R$     1,75  R$  12,99  R$     3,15  R$     5,45  R$     2,70  R$       5,45  R$     4,00  R$  10,50  R$     3,20  R$     6,99  R$       3,90  R$       7,75 
13 Compasso  R$  10,95  R$  18,95  R$     6,99  R$  29,99  R$     8,25  R$  13,95  R$     9,30  R$     18,25  R$     3,00  R$     5,00  R$     1,00  R$  14,99  R$       9,25  R$     29,90  R$     7,50  R$  10,90 
14 Dicionário Português  R$     4,90  R$  79,95  R$     5,50  R$  13,90  R$  16,40  R$     76,95  R$     6,00  R$  29,00  R$     6,99  R$  89,99  R$       5,95  R$     49,90 
15 Dicionário Inglês  R$     4,90  R$  79,95  R$     5,50  R$  13,90  R$  16,40  R$     76,95  R$     6,00  R$  29,00  R$     6,99  R$  89,99  R$       5,95  R$     12,50 
16 Esquadro 45°  R$     1,75  R$     5,45  R$     1,85  R$       4,10  R$     3,00  R$     5,00  R$     0,50  R$     3,00 
17 Lápis de cor 12 cores  R$     7,95  R$  27,90  R$     7,95  R$  24,95  R$     4,99  R$  14,99  R$     5,50  R$  14,99  R$     6,00  R$  28,00  R$     9,90  R$  24,90  R$       8,50  R$     32,25  R$     7,90  R$  19,70 
18 Lápis de Escrever  R$     0,75  R$     1,95  R$     0,95  R$     6,95  R$     1,00  R$     2,49  R$     0,50  R$     2,50  R$     1,30  R$       3,35  R$     0,50  R$     2,00  R$     1,20  R$  12,99  R$       0,80  R$       2,25  R$     0,80  R$     1,70 
19 Monobloco Branco  R$     9,99  R$  13,99  R$  10,30  R$     12,05  R$     7,00  R$  17,00  R$       8,20  R$     11,90 
20 Papel A4 (100 fls)
21 Régua 30 cm  R$     1,75  R$     7,95  R$     1,15  R$     5,45  R$     2,99  R$     9,99  R$     1,75  R$     3,75  R$     1,25  R$     11,85  R$     3,00  R$     5,00  R$     1,05  R$     9,90  R$       3,75  R$       6,25  R$     0,50  R$     3,50 
22 Tesoura sem ponta  R$     5,95  R$  11,90  R$     2,95  R$  12,95  R$     4,49  R$     7,99  R$     4,75  R$  15,75  R$     6,65  R$     18,95  R$     7,00  R$  13,00  R$     5,99  R$  12,90  R$       3,05  R$     22,90  R$     7,90  R$  11,20 
23 Guache 6 cores  R$     6,99  R$     7,99  R$     6,99  R$     7,50 
24 Transferidor 360º  R$     2,15  R$       4,10  R$     3,00  R$     5,00  R$     0,50  R$     3,50 
25 Tabela Periódica  R$     3,45  R$  11,95  R$     2,99  R$  11,99 
26 Pasta com elástico  R$     4,95  R$  16,90  R$     6,45  R$  14,95  R$     4,99  R$     7,99  R$     3,50  R$       7,85  R$     3,50  R$     5,00  R$     2,99  R$     5,90 
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Pesquisa realizada nas datas de 09/01 e 10/01/2023, tem como base o menor e maior preço de cada item, independente de marcas.
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MENOR PREÇO 
CONSTATADO:

MAIOR PREÇO 
CONSTATADO:

VARIAÇÃO DE PREÇO 
EM %:

1 Apontador  R$          0,50  R$       24,95 4890%
2 Borracha branca  R$          0,45  R$       16,99 3676%
3 Bloco de papel Canson  R$          6,30  R$       23,00 265%
4 Caderno de desenho  R$          3,50  R$       35,95 927%
5 Caderno 15/16 matérias  R$       19,99  R$       76,00 280%
6 Caderno 10 matérias  R$       12,80  R$       64,65 405%
7 Caderno 1 matérias  R$          6,99  R$       41,30 460%
8 Caneta Esferográfica  R$          0,70  R$       26,99 3756%
9 Caneta Hidrocor 12 cores  R$          4,99  R$       89,90 1702%

10 Calculadora Científica  R$       21,00  R$     108,00 414%
11 Cartolina  R$          0,80  R$         2,00 150%
12 Cola branca (90/110g)  R$          1,75  R$       12,99 642%
13 Compasso  R$          1,00  R$       29,99 2899%
14 Dicionário Português  R$          4,90  R$       89,99 1737%
15 Dicionário Inglês  R$          4,90  R$       89,99 1737%
16 Esquadro 45°  R$          0,50  R$         5,45 990%
17 Lápis de cor 12 cores  R$          4,99  R$       32,25 546%
18 Lápis de Escrever  R$          0,50  R$       12,99 2498%
19 Monobloco Branco  R$          7,00  R$       17,00 143%
20 Papel A4 (100 fls)  R$          4,99  R$         8,85 77%
21 Régua 30 cm  R$          0,50  R$       11,85 2270%
22 Tesoura sem ponta  R$          2,95  R$       22,90 676%
23 Guache 6 cores  R$          4,90  R$         7,99 63%
24 Transferidor 360º  R$          0,50  R$         5,00 900%
25 Tabela Periódica  R$          2,99  R$       16,90 465%
26 Pasta com elástico  R$          2,90  R$       16,90 483%
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